REQUERIMENTO N.º 2321/2018
Ementa: Informações sobre estudo para instalar lombada na rua João Tiene.
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O vereador José Aparecido Aguiar, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:
1) Existem estudos para intervenções de segurança por meio de lombada para reduzir a velocidade de veículos que trafegam na rua João Tiene, Vila Capuava?
JUSTIFICATIVA:

Munícipes procuraram este Vereador solicitando os referidos questionamentos, pois após a construção da ponte que liga os bairros Jd. São Marcos e Capuava, motoristas passam em alta velocidade, podendo causar graves acidentes.
Valinhos, 22 de novembro de 2018.
                                                    José Aparecido Aguiar
Vereador - PSDB